横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年４月 21日（金）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

齋藤委員長 高木委員長職務代理者 佐藤委員 吉田委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

谷口書記 河上書記 西島書記 渡邉書記

(計12名）

議          事

１ 報  告

(1)  令和５年度港南区選挙管理委員会職員の異動一覧

(2)  神奈川県議会議員一般選挙における選挙立会人の選任を委員長による

専決で行ったことについて

 (3) 神奈川県知事選挙等における投票管理者の職務を代理すべき者の選任

告示の一部改正を委員長による専決で行ったことについて

≪原案のとおり決定≫

２ 議  事

(1)  在外選挙人名簿の登録について

(2) 選挙人名簿抄本閲覧状況の公表について

   ≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

今後の日程について

   ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年６月１日（木）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

齋藤委員長 高木委員長職務代理者 佐藤委員 吉田委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

河上書記 寒竹書記

(計10名）

議          事

１ 議  事

(1)  選挙人名簿の抹消について

(2) 令和５年６月１日現在選挙人名簿登録者数について

(3)  在外選挙人名簿の抹消について

   ≪原案のとおり決定≫

２ 報  告

(1)  各区選挙管理委員会幹部名簿について

(2)  各区選挙管理委員会職員名簿について

≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

今後の日程について

   ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年６月 21日（木）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

齋藤委員長 高木委員長職務代理者 佐藤委員 吉田委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

河上書記 寒竹書記

(計10名）

議 事

１ 議  事

(1) 在外選挙人名簿の抹消について

(2) 在外選挙人名簿の登録について

≪原案のとおり決定≫

２ 報  告

異議申出の決定書について

≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

今後の日程について

≪報告のとおり了承≫

（案１）

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年７月 21日（木）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

齋藤委員長 高木委員長職務代理者 佐藤委員 吉田委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

河上書記 寒竹書記

(計10名）

議          事

１ 議  事

(1)  選挙人名簿の抹消について

(2) 在外選挙人名簿の抹消について

(3) 在外選挙人名簿の登録について

   ≪原案のとおり決定≫

２ 報  告

不在者投票を行うことができる施設について

≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

今後の日程について

   ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年８月 21日（月）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

高木委員長職務代理者 佐藤委員 吉田委員 栗原総括参与

高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

河上書記 寒竹書記

(計９名）

議          事

１ 議  事

(1)  選挙人名簿の抹消について

(2) 在外選挙人名簿の抹消について

   ≪原案のとおり決定≫

２ 報  告

(1)  横浜市選挙管理委員会委員長等の異動について

(2)  金沢区選挙管理委員会委員長等の異動について

≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

今後の日程について

   ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年９月１日（木）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

齋藤委員長 高木委員長職務代理者 佐藤委員 吉田委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

谷口書記 河上書記 寒竹書記        （計 11名）

傍聴人                   （計４名）

議          事

１ 議  事

  (1)選挙人名簿の抹消について

 (2)令和５年９月１日現在選挙人名簿登録者数について

(3)在外選挙人名簿の抹消について

(4)在外選挙人名簿の登録について

  ≪(1)～(4)原案のとおり決定≫

 (5)令和６年裁判員候補者予定者の選定について

 (6)令和６年検察審査員候補者予定者の選定について

  ≪(5)(6)についてくじを実施≫

２ そ の 他

今後の日程について

  ≪説明のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年 11月６日（月）午前 11時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

齋藤委員長 高木委員長職務代理者 佐藤委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

河上書記                  （計８名）

傍聴人                   （計２名）

議          事

１ 議  事

  (1) 選挙人名簿の抹消について

 (2) 在外選挙人名簿の抹消について

(3) 在外選挙人名簿の登録移転について

(4) 選挙人名簿抄本閲覧状況の公表について

 (5) 港南区選挙管理委員会委員の補欠について

 (6) 港南区選挙管理委員会委員長及び委員長職務代理者の異動について

  ≪原案のとおり決定≫

２ 報  告

(1)令和６年裁判員及び検察審査員候補者予定者選定のくじについて

(2)旭区選挙管理委員会委員の異動について

 ≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

今後の日程について

  ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年 11月 21日（火）午後４時半から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

高木委員長 伊藤委員長職務代理者 吉田委員 山野井委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

寒竹書記 河上書記

                      （計 10名）

傍聴人                   （計２名）

議          事

１ 議  事

  (1) 選挙人名簿の抹消について

 (2) 在外選挙人名簿の抹消について

  ≪原案のとおり決定≫

２ 報  告

(1) 他区選挙管理委員会の異動について

 ≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

今後の日程について

  ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和５年 12月１日（金）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

高木委員長 伊藤委員長職務代理者 吉田委員 山野井委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

寒竹書記 河上書記

                      （計 10名）

議          事

１ 議  事

  (1) 選挙人名簿の抹消について

 (2) 令和５年 12月１日現在選挙人名簿登録者数について

 (3)在外選挙人名簿の抹消について

  ≪原案のとおり決定≫

２ 報  告

(1) 他区選挙管理委員会の異動について

 ≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

今後の日程について

  ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和６年１月 19日（金）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

高木委員長 伊藤委員長職務代理者 吉田委員 山野井委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

寒竹書記 河上書記

                      （計 10名）

議          事

１ 議  事

  (1) 選挙人名簿の抹消について

 (2) 在外選挙人名簿の抹消について

 (3) 在外選挙人名簿の登録移転について

  ≪原案のとおり決定≫

２ 報  告

他区選挙管理委員会の異動について

 ≪報告のとおり了承≫

３ そ の 他

(1) 今後の日程について

 (2) 令和６年度の日程について

  ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和６年２月 21日（水）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

高木委員長 伊藤委員長職務代理者 吉田委員

高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

寒竹書記 河上書記

                      （計８名）

議          事

１ 議  事

 (1) 選挙人名簿の抹消について

(2) 在外選挙人名簿の抹消について

(3) 在外選挙人名簿の登録について

   ≪原案のとおり決定≫

２ そ の 他

今後の日程について（令和５年度・６年度）

   ≪報告のとおり了承≫

横浜市港南区選挙管理委員会会議録

日時 令和６年３月１日（金）午前 10時から

場所 港南区役所５階特別会議室

出席者

高木委員長 伊藤委員長職務代理者 吉田委員 山野井委員

栗原総括参与 高橋書記長 中山書記次長 桂選挙係長

寒竹書記 河上書記

                      （計 10名）

議          事

１ 議  事

  (1) 選挙人名簿の抹消について

 (2) 令和６年３月１日現在選挙人名簿登録者数について

 (3) 在外選挙人名簿の登録移転について

  (4)「横浜市港南区選挙管理委員会規程」及び「横浜市港南区選挙管理委員

会会議傍聴要綱」の一部改正について

  (5)「横浜市港南区選挙管理委員会情報セキュリティ管理規定」の全部改正

について

  ≪原案のとおり決定≫

２ そ の 他

 令和６年度の日程について

  ≪報告のとおり了承≫

	会議録230421
	会議録230601
	会議録230621
	会議録230721
	会議録230821
	会議録230901
	会議録231106
	会議録231121
	会議録231201
	会議録240119
	会議録240221
	会議録240301